
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (80/2023) 

της 228ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 23.10.2023 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση αιτήματος του Εκπαιδευτικού Κέντρου Μηχανοδηγών και Υποψηφίων 

Μηχανοδηγών του ΔΥ ΟΣΕ για την τροποποίηση διαδρομών εκπαίδευσης «Πρακτική 

σε Πορεία» σχετικά με την απόκτηση Ευρωπαϊκής Άδειας μηχανοδήγησης για την ΣΤ 

Σειρά υποψηφίων μηχανοδηγών. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν.3911/2011 (Α’ 12). 

2. την υπ. αριθμ. ΑΣ19/οικ.53229/395 / 09-07-2018 ΚΥΑ (Β’ 2838). 

3. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2468/22-08-2023 Απόφαση της ΡΑΣ. 

4. την υπ. αριθμ. πρωτ. 14004/12-10-2020 Απόφαση της ΡΑΣ. 

5. το υπ. αριθμ. πρωτ. 9041859/18-10-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης & 

Κατάρτισης ΟΣΕ (ΡΑΣ 3002/20-10-2022) με ΚΠ22098. 

6. την υπ. αριθμ. πρωτ. 9053557/04-10-2023 επιστολή του ΟΣΕ (αριθμ. πρωτ. ΡΑΣ 2836/04-

10-2023). 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2989 / 18.10.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την έγκριση του αιτήματος του Εκπαιδευτικού Κέντρου Μηχανοδηγών και Υποψηφίων 

Μηχανοδηγών του ΔΥ ΟΣΕ για την υλοποίηση ΖΕΥΓΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ στα επιμέρους τμήματα 

του δικτύου ΑΘΗΝΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ που είναι σε λειτουργία μετά την κακοκαιρία DANIEL, ήτοι 

Αθήνα,  23/10/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 3056 

ΑΔΑ: 6ΔΘΩΟΚΠ2-840



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

στα τμήματα ΑΘΗΝΑ-ΛΙΑΝΟΚΛΑΔΙ & ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΛΙΤΟΧΩΡΟ, αντί σε ολόκληρο το τμήμα 

ΑΘΗΝΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 23 του ν.3911/2011, με 

σκοπό την έγκαιρη ολοκλήρωση της πρακτικής εκπαίδευσης σε πορεία για την Σειρά ΣΤ’ 

υποψηφίων μηχανοδηγών στο πλαίσιο του εκπαιδευτικού προγράμματος (ΚΠ23097), και κατά 

συνέπεια την αποφυγή καθυστερήσεων στη διενέργεια εξετάσεων για την απόκτηση άδειας 

μηχανοδηγού. 

 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΔΘΩΟΚΠ2-840


		2023-10-25T12:49:04+0300
	Athens




